
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИШКИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
с полномочиями избирательной комиссии Советов сельских поселений 

муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан 

 

РЕШЕНИЕ 

                                                                                                                                           

   от 11  июля 2019 года             № 90.2 
 

О заверении списка кандидатов в депутаты Советов сельских поселений 

муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан 

по одномандатным (многомандатным) избирательным округам, 

выдвинутого Башкирским республиканским отделением политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»  

и регистрации уполномоченного представителя 

 
 Рассмотрев список кандидатов на выборах депутатов  Советов 

сельских поселений муниципального района Мишкинский район 

Республики Башкортостан и прилагаемые к нему документы 

представленные Башкирским республиканским отделением 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» и кандидатуры уполномоченного 

представителя Аптиевой Юлии Юрьевны, территориальная избирательная 

комиссия МР Мишкинский район РБ решила:  

 

1. В соответствии  с частью 3 статьи 46 кодекса РБ о выборах список 

кандидатов в депутаты Советов сельских поселений МР Мишкинский 

район РБ, представленного Башкирским республиканским 

отделением политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», заверить (список 

прилагается). 

2. В соответствии с частью 6 статьи 42 Кодекса РБ  о выборах и на    

основании решения Башкирского республиканского отделения 

политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ», зарегистрировать уполномоченного 

представителя Аптиеву Юлию Юрьевну.     
 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

 

А.Р. Терегулов 

   

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

 

А.В. Алтынбаева 



Список кандидатов в депутаты Советов сельских поселений МР Мишкинский район Республики Башкортостан 

выдвинутых КПРФ 
Сельское 

поселение,Но

мер и 

наименование 

избирательно

го округа 

Ф.И.О. 

(полностью) 

Дата 

рождени

я 

(дд.мм.г

г),   

Образование 

(учебное 

заведение, дата 

окончания, 

квалификация 

по диплому) 

Паспортн

ые данные 

(серия, 

номер, кем 

и когда 

выдан) 

Место 

жительства  

Место работы, 

должность 

Наличи

е 

родстве

нных 

отноше

ний с 

муници

п. служ. 

района, 

членами 

УИК, 

ТИК 

Сведения 

о наличии 

либо 

отсутстви

и 

судимости

, 

 в том 

числе 

снятой 

или 

погашенн

ой 

Принадлеж

ность к 

партиям 

   

Сельское 

поселение 

Тынбаевский 

сельсовет 

Одномандатн

ый ИО  

№ 4 

Ильбахтин 

Георгий 

Николаевич 

24.02.19

62 

  среднее общее 

образование, 

МБОУ СОШ 

д.Тынбаево 

8006 

170758 

выдан 

Мишкинск

им РОВД 

РБ 

16.05.2007 

года 

РБ, 

Мишкинский 

район,  

д.Новоникола

евка 

Временно не 

работающий 

 нет Не судим  

беспартийн

ый 

  

 Сельское 

поселение 

Новотроицки

й сельсовет 

Одномандатн

ый 

избирательны

й округ№2 

Щербинина 

Людмила 

Алексеевна 

07.08.19

72 

 

  среднее общее 

образование, 

МБОУ СОШ   
с.Новотроицко

е   

8017 

592355 

ОУФМС 

России по 

РБ в 

Мишкинск

ом районе 

16.08.2017

г.    

         РБ, 

Мишкинский 

район, 

с.Новотроицк

ое,      

 Администрация 

сельского 

поселения 

Новотроицкий 

сельсовет, тех. 

работник 

нет  Не судима  беспартийны

й   
  

Сельское 

поселение 

Баймурзински

й сельсовет 

Одномандатн

ый 

избирательны

й округ№2 

Шаймарданов 

Иван 

Андреевич  

06.07.19

60 

Среднее 

специальное, 

Белебеевский 

техникум, 

механик 

8005 

931044 от 

31.08.2005 

ОУФМС 

России по 

РБ в 

Мишкинск

ом районе 

 РБ, 

Мишкинский 

район,  

д.Ишимово 

пенсионер нет Не судим беспартийный 
  

 

 

 

 

 

  



Сельское 

поселение 

Мишкинский 

сельсовет 

многомандатн

ый 

(двухмандатн

ый) ИО № 1 

 Кайниев 

Радион 

Шамтиевич 

13.06.19

65 

мари 

  среднее общее 

образование,    

Мишкинская 

средняя школа   

8009 

956910, 

Отделение

м УФМС 

России по 

Республик

е 

Башкортос

тан в 

Мишкинск

ом 

районе13.0

7.2010 г. 

РБ, 

Мишкинский 

район,   

с.Мишкино  

МБУ 

Мишкинский 

районный Дворец 

культуры, 

режиссер по свету 

нет Не судим Беспартийный 

 Сельское 

поселение  

Чураевский 

сельсовет  

одномандатн

ый   ИО № 9 

Бадамшин 

Анатолий 

Айдонович 

28.05.19

59 

Среднее общее 

образование, 

СОШ 

с.Чураево 

8005 

613848выд

анМишкин

ским 

РОВД РБ 

21.01.2005 

года 

РБ, 

Мишкинский 

район, 

д.Букленды 

Сельскохозяйстве

нная артель-

колхоз им.Ленина, 

бригадир 2 

бригады 

 

нет Не  судим Беспартийный  

Сельское 

поселение   

Большешадин

скийй 

сельсовет  

одномандатн

ый   ИО № 2   

Мусин 

Навиль 

Маснавиевич 

19.09. 

1986,   

Среднее общее 

образование, 

Большешадинс

кая средняя 

школа, 2004 г. 

8006 

022114 

Мишкинск

им РОВД 

Респ.Башк

ортоста от 

20.12.2006 

г. 

РБ, 

Мишкинский 

район, 

д.Иштыбаево  

домохозяин нет не  судим Беспартийный 

 

 

 

  

Сельское 

поселение 

Мавлютовски

й сельсовет 

многомандатн

ый 

(семимандатн

ый) 

избирательны

й округ № 1 

Мустафина  

Диляра  

Ханифовна 

29.04.19

68 

Среднее, Респ. 

Узбекистан 

Ферганское 

среднее 

профтехучили

ще №28, 

контролер-

кассир 

непродовольст

венных 

товаров, 1987г. 

8012  

733745 

 

РБ, 

Мишкинский 

район, 

д.Новокараче

во   

Домохозяй 

ка 

нет Не судима беспартийнный 



Сельское 

поселение    

Кайраковский 

сельсовет  

одномандатн

ый   ИО № 10 

Салишев 

Эдуард 

Александрови

ч 

22.02.19

82 

Среднее общее, 

СОШ д. 

Чебыково 

8003  

270943 

Мишкински

м РОВД 

Респ. 

Башкортоста

н  

От 

02.07.2002 

РБ, 

Мишкинский 

район, д. 

Каргино 

вахта нет  Не судим беспартийный 

Сельское 

поселение  

Большесухояз

овский 

сельсовет 

Одномандатн

ый 

избирательны

й округ № 6 

Мратшин 

Игорь 

Михайлович 

16.11.19

63 

Среднее, 

Автошкола 

г.Бирск, 1981г 

 

8007 

554851отд

елением 

УФМС 

России 

Республик

е 

Башкортос

тан в 

Мишкинск

ом районе  

от 

09.12.2008 

РБ, 

Мишкинский 

район,   

д.Курманаево  

пенсионер нет Не имеет беспартийнный   

 
 


